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EPUBL 'L . E SHC 2ERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIM; 71" E KONTK 3LLIT TE PASURIVE
Lt TKCNFL KT T TE INTERESIT
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EKLARATE E INTE. . .SAVE PRIVATE
PERIC JIK /VJIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t&€ interesave private t€tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& f¢mijéve madhoré, né bazé t& Lig it nr.v )49, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésvé publiké”, ‘'me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, _ gjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Lig,.a nr. 45/2014, daté 24.04.20,1 4.

) A_TORIZIM
PEI. K3 "MOLLIN I DEKL' . ‘ TES SE INPERESAVE

SALI AN CENISI £
DLC?>JVE™ S

KUVENDITREP J . S XICZE™

L]
(¥
H
%)
<!

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049 daté¢ 10.04.2003 *Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t&€ ggjedhiitve dhe t€ disa n&punésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

‘nspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Kcfl'ktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Rérgjegjesalnspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, q& t& verifikojn& né t& gjitha
subjektet private egouiblike;‘bfehda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné n&€mér dhe p€pllogaring me. :

deklaroj se té. dhénatie,pasc;, ~ra prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk €shté'e verteté.




N_RYTHIMET E PASURIVE
DHE
BUF vil1 K. JIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet 4 1itesa dhe pakésime) né: )jin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&¢ dokumenteve vlerén gé Keni shtuar apo pakésuar pjesin takuese qé zotsroni téedo lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periuc :n nga deklarin i i méparshém d= yné 31 Dhjetor
té vitit té « “darimit.

Nr. | Pérshkrimi i pas isé dhe burimi i krijimit Vle.r.'a me shifr3 QgMe w Pjesa né
fjalé %
L |

Llogar ne emer te Liri Berisha,_ |

(llogar rrjedhese) (-) 1670Leke
Njegind e gjashtedhjete e
<'frate leke

Llogari ne emer te Liri Berisha,F(Hogari (-)483.751 Leke

rrjedhese) (gjendje deri me date 51.12.2013) Katérginde tetedhjete e tre

mije e shtateqind e
pesedhje e nje leke

"(+)337.311 Leke

l
Llogari ne emer te L.ri Berish_ Treqind e tridhjete

eshtatemije e trecinde
njembedhje leke

—

L.logari ne emer te Liri Berisha_ (+)493.504 Leke

Katergind e nentedhijete ¢
tre mije e peseqind € <ater
leke

L

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, C,¢ad i 1igjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshmedhetdrejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme,[té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t€ veganté mbi/300°600 leké;
¢) vierén e aksiongwventé letravelime vieré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;
d) vlerén ellikuiditeteveigiendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadh&nie, né€ lek€ose né vali'u « 1way;

| *~1ri, Mbiem i, Nénshk- mi i zyrtarit
—— . T ol ‘ —

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é tij.



‘ Shuma e t& ardhurave té
‘ krijuara, né leké apo né
} va'uté (me shifra dhe me

Dokumenta
just ikues
(Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i t&é ardhu~ .

Llogari ne leke ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Janka-

I (20

logari ne emer te Sali dhe .in Berisha, Be1a - (+)6.000 Eur
Gjendja deri me 31.12.2013 Gjashte mije Euro

| Llogari ne emer te Sali dhe Liri Berisha, Banka -f (-) 18 Eur

Tetembedhjete

"Llogari ne emer te Sali Berisha, Bank (gjendje  + 3,990 553 Leke
derime 31.12.2013) - Tremilion & nentegind” e

entedhjeter je €
seseqind e pesedhjeéte e tre
_ Leke
\f}i/‘.



TE ¢ DHURZT . E ANGAZHIMET
Nii VEP™ IMTARI
PUBL_ £ DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari t" tér « ! ka sjellé t&€ ardhura personale, pér bas” (& iortin/en, bashk&jetuesin/en dhie fémijét madhoré.
Pércaktoni emérti 1in e institucionit, organizatés apo aktivi etit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, ngaydeklarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklari

1 Shuma e té ardhurave neto té

1

|

Pérshkrimi i té ar lhurave krijuara, né lekéapo né valuté f

| | (me shifraldhe me fjalé) |
Te ardhura nga paga, shperblime ne Kuvend (Sali Berisha) 1°340°716 Leke ‘

( njefmillion e treginde dyzet e |
shtateqind '€\ gjashtembedhjete
leke)

" Te ardhura nga dieta ne Kuvend ( Sali Berisha) " 508’ [91 Leke T
Pesegind e tete mije e njeqind e
nentedhjete e nje Leke

1

1043420 Leke
Njemilion e dyzet e tremije e
katergind e njezet Leke

Te ardhura nga Pensioni | ish-Pozicionit .~ r unes ( Sali Berishaj)

' "e ardhura nga Pensioni ( _ir1 erisha ) 331°435 ieke

Treqinde tridhjete e nje mije e
katergind e tridhjete e pese
Leke

Te ardhura nga inieresat bankare ( Salithp.iri Berisha) 100°342 Leke

Njegind mije e treqgind e dyzet
e dy leke.

Em ri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit —_

—

[ — . AN AU —

Nése ky formaréshié | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni ne fotokopje 1é 1.



DETYRIMN IT FINA . "IARE
NDAJ PERCONA v 2JUR. i DHE FIZ "k

Detyrimet financiare ndaj personave jur .iké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, : mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga deklarimi i
méparsh#m deri né 31 L njetor t&€ vitit i€ uelaa-im’t, si dhe detyrimet e lindura nga ~yrtari gjaté vitit t€
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ¢ ve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetir e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datér, e fillimit,dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare si'umén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

' 1ma e shlyer nga Gjendja e'detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa st yer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 DI “=tor té deri né 31 Dhjetor té
vi' (R0 7 5 rim(t vitipt€ dek arimit
(r :shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal€)
I { i
) |
|
l
|
| 1
Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni ~__Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zvrtarit

1é plotésoni né fotokopje té tij.

— JEE— f—




20 JBLLIAES . - £ 12¢
INSPE <TC RATITLART ET1. T~ _A. [ 47 2. .E KONTR' ".LIT Tk PASURIVE
DHE “ONFL.KT.T TE IIT "ERESIT

DE L. AT EINTEF SAV I PRIVATE
SPIWOUNITTELL . U

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhere, ~% mbar.»
detyrimin pér deklarim n& bazé t& nenit 2z te .ig,.t nr 9049, daté 10.04.2003 “Pér déklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t¢ detyrimeve financiare t¢ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké "4 ndryshuas, pér pasurité qé
disponohen vegmas.

_ {(UTORIZIM B
ERILCTITOSLLINE F .os ATESSEI TERESAVE

NE& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit r 904¢ date¢ 12 04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimev
financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve >ubliké ~ i ndryshuar,

Autérizag}
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrol . .e_Pasurivepdbe Konfliktit t& Interesit dhe personat
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - nspektori = Pérgjithshém, . ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né té gjith
subjextet private e publike. brenda dhe jasht€ rendi,“pasurite, Mteresat private dhe detyr net financiare. a
ekzistojné n€ emér dhe per .icgarin¢ time

Shtetasi/sja Liri Rexhep Berisha asl  Bshorti/ja —
Emér, Atési, M iem@r fémijé madhoré sé bashku me  “indérit ]

f¢ ijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit Sali am  ¥jcha
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjor
se:

Disponoj pasuri vecmas te regjisfruar né emrin tim o

J—

Nuk disponoj pasusi,vecmias té regjistruar né emrin tim [_|

‘ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i ny, Jonit té lidhur

[ . I




AR LA JSAFA AL R Aqs ANJAA T4 A RsJRANMANT AL

INC IKTORATII LARTE 1 CEKLARIMIT JHE KON" ™ _LIT TE PAS 'RIVE
L [E'{ONF__ .TITTE MTERESIT

E7LARATEE 177 :ES’'’E PRIVATE
EPF “INITTELII™ U

Plotésohet dhe nénshkruhet nga persc i lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, f&@™ &thmadhorégé
mbartin detyrim’ pér deklart né baz @ t:nen: 22 te _ gjit nr 9049, daté 10.04.200344Pér dekleziyr- - dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t&€ __ 7zjedhurve dhe t&€ disa népunésye publik&” i ndryshuar,
pér pasurité q&€ disponohen ve¢cmas.

AUTOR _'M
PER “(I"TROLL. TE DEKL. ATESSEANTERESAVE

Né bazé t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr 9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t&€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autgr 0j;
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontr~l t 48 Pasuriveldhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autorit~ti Pérgjegjés - Inspektor: : 2&rgjithshém W DK PKI-s&, q¢ t¢ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e pubiike, brenda dhe jashté vendit, fpasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogariné ime.

Shtetasi/sja * rgita Sali Berisha bashkéshorti/ja [
E iér, / " ., Mbiemén fé1 ijé¢ madhoré sé bashku me prindérit []

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

bashkéjetuesi/ja -

i/e Subjektit Sali Ram Befisha
Emér, Atési; Moiemér

Jam njohur me detyrimetdqé sanksionomyle; ‘slacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas téiregjistadar néemrin tim ol
Nuk disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar né en 1 tim [_]

Emri, Mbiemri. Nénshkrimi i persor 't té lidhur
, :




M RYSHIMET E PASURIVE
DHE UR*"I1 © ). MIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndod ien, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé p~ __ 'het né dokumentacionin qé dispo 10ni, ¢mimin e
blerjes, n€ mungesé t€ dokun - vevlerén i - ' ‘“tuar:_ - pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* t& regjist. r ose jo né reg, -at publiké pér  riudh&n nga deklarimi i m&parsl n deri né 31
Dhjetor té viti té del. mit.

Vlera me shifra dhe | 1e Pjesa

Nr. fjalé né%

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

864,294 Lek

- Leke Teteqinde gjashtedhjete
ekatermije e dyqind €

nentedhjete e katgpleke
__ = 9 __ ]

Banka_ Euro 0
Bar IR 0

| I

Ban  — USD (4258
| " Jezete e pese USD

| , Tridhjete e kater USD

| L
" Bankj NN - (+) 42,051 Eur -

Dyzet e dymije e pedhjete
nje _uro

- (=) 713.108 Lek |
Shtateqina e

rrembedhjetemije enjeqind
e tete Leke

f_- Leke T(-) 5,347,095 Lek
} Pesemilion e treqindedyzete

eshatemije e netedhjete e
pese Leke

" (+)28,588 Eur

- Eur Njezete tete je
epeseqinde tetedhjete e

L tete Fura

1

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérmala, be, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe‘té'drejtat reale mbi to;
b) pasurité eduajtshme, t&€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vier€it€ vecant&mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksionevepté letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né& zotérim;
d) vleréng likuiditeteve) gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dherné huadhénie, né leké ose né valuté té huaj

Nése ky format éshté'| pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é tij.

_ "n i, Mbiemri- Nénshkrimi i personit t€ lidhur




TiE ARDHURATL «£.° "AZHIMET NE
CPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, qe ka krijuar t& ardhura, ¢ dhe angazhim - né& organizata fitimprurése dhefjo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dieypjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhé&n nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetorig, it t&
dekle -imit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisioneye ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ard "ra personale, pér bast “chortin/en, bashkéjetuesin/en dhe'fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktiviteti : nga ku jané siguruar té ard hurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén_e;angazhninit, nga deklarimi i
még. ~shém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e t& ardhurave neto té
Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara,nédeké apo né valuté
(me shifra dhe me fjal€)
' Rroga neto vjetore ne Fal ultetin e T eitesise dhe shperblime 1.466.840 Leke

Njegamilion e kaerqind e
gjiashtedhjete e gjashte e
‘ teteqind e dyzet Leke \
} Te ardhura nga mesimdhenia ne fakultr  priva » 1.409.400 Leke
‘ Nje milion e katerqind e nente |

_mije € katergind leke
Te ardhura nga te drejta te autorit * 800.000 Leke

Teteqind mije leke

Te ardhura nga Qerate ' 46.776 Euro
Dyzet e gjashte mije e
shtatetqind e shtatedhjete ¢

_shtate
" Te ardhura nga Interesi 11,508 Leke
Njembedhjete mije e peseqind
_e tete Leke ‘
" Te ardhura nga Senati 64 800 Leke |

Gjashtedhjete e katermije e
‘ teteqind leke
" Honorare te tjera [.284 Eur+166.730 Leke
Njemije e dygind e tetedhjete e
kater Euro dhe njeqind e
_gjashtedhjete e gjash e leke !




DETYRIMET 7 VANCIARE
NDAJ PERSDI'AVE ) ! IDIKE L. T FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiz k& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj .. tretéve efi.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit € mbetura ende pa u shiyer nga dekiarimi 1 méparshém de ne
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te dekiarimit..

o Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin : detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén eykredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti}) dhe késti mujor.

'Shi ae shlyer nga Gjendja e detyrimit
“tlarimi i méparshém té mbetur)pa shlyer
Pérshkrimi i dety * eve =i né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit t&€ deklarimit té vitit,té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky formai éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.

EmrigMbiemri, Nénshkrimi i person® t€ lidhur

- @ _ - i B J—



= Dokumenu zyrtar “Deklarat_ e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur r 1é.-prerje pe mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& famuljes sé tij (bashkéshortives, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesé€taréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet ¢ administ atés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& er ier t& vet dhe i
bashké&lidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrim: p&r ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése,

s Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

s Deklarata duhet t€ ploté€sohet dhe dorézohet, deri m.. 1€ ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézo): kopje t& Letdr Njoftimit (Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashk&shortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje i¢ Pasaportés ose t& Certifikatés personaie.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga | LDKPKI

dhe pér pasoj& ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit té intere§ave private,

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave privat.  personit t& idhur’duhet t&/plotésohetinga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkg&jetuesit/es dhe fémijéve r . moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim ne bazé
t& nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2005 pér pasurité gé dispongjné ve¢mass

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/) bashké&jetusi/ja, f€mijét ngamoshé mac ~ore) i ciii m Hart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-. 1.

= Né¢& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté& | detyruar t& ‘plotésoje fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formular i plot& do &
plotéschet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistauar vegmass

= (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kund€rvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t&€ Ligjit r 9049, daté 10.04.2003. i nc' - huar
Pér mosdekiarim né afat dhe pa shkaqe ' arsyeshme, deklatuesi dénohet me gjobé nga 50.000 lek& deri né
100.000 Jeké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtarl, sjell humbjcn e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t€
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i iidhur dénohey/me‘gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& " »dit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris€ pérb&n vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né & kundéri,
deklarata do té kthehet dhe do té konSiderohet ep=” lorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér infc macione t& métej§hme ‘apo,asistence né& plotésimin ¢ deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurivelmgag®Se <:or'n e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461. Falas 08009999

Té dhénat e deklaratés Iejohefité publikohen'sipas 1igit.

Periodik/Vietor



TK PASU "/ E
1 KONFI ITITY K INTERESIT

nar r.Reshit 7 onaku. Tel: 0. . L S : < d-mailire 7 hidaa.gov.al

DEKLARATE E INT 7\ iSAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fe€mij&thmadhoré) g&
mbartin detyrin in pér deklarim né baz€ t€ nenit 22 t€ ~.1g) nr.9049, daté 10.04.2003°R&r deklarimin dhe
kontrollin e pa. 1rive, t€ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publik® ” i ndryshuar,
pér pasurité qé€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTI [ LLINE L % {LAT /. TES SE Il TERESAVE

Né bazé té nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké  mdryshuar,

Autorizc,
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit té¢gPasuuveidhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshémy, ILDKPKI-s¢, qé t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité 1 Meresat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Shkelzen Sali Bérix , bashkéshorti/ja [l
Emér, Atési, Mbiemér fémij€é mad oré€ sé€ bas! u me prindérit[]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit _

bashkéjetuesi/ja L

i/e Subjektit Sali Rame Beérisha
Emér, Atésiy Mbiemér

Jam njohur me detyrimet, q¢ sanksionon legjislaci .i né fuqi dhe dekl: >j nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t¢ regjistruar né emrin tim L
Nuk disponoj pasusi vegmas té regjistruar né emrin tim [_|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i p rsomt,tg lidhur
S! 'telzen Berisha :

" NDRYSE MET E PAS RI''E j‘
DHE RIIT ITTKRI.ITIMIT



Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé nE %

1 I 1

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d iLigjit ne2049; daté 10.04.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
' b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshmefigdegjistrat publiké;
c) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000deké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré,dhe pjesét€kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né €ash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n€ huadhénie, né leké ose,né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, wazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pers it t€ “idhur
rL" 1kelzen Berisha

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE -
VEPRIMTARI ; UBL E DHE/OSE PRIVATE ||

Angazhime n€yveprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit; g€ ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ mé&parshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.




Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé Kka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Fércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazl nit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t&€ deklarimit.

Shuma e t€ ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe mé¢ fjalé)
Rroga nga Alban an Legal Company periudha 2013 — 2014 1.266.628 Leke
Dividenti nga Albanian Legal Company 954.068 Leke
Te ardhura nga « henia e apartamentit te blere tek me gera 4000 | 55944 Euro (Bruto)h 10%
euro ne muaj per muaj te prapambetur te 2013 dhe gjithe 2014 takse = 50349,6 Euro N¢to

DET" RIMET FINANCIA X ) |
NDAJPERSO 7 VEJURL. "L EFZ17< |

* Detyrimet 1nanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrjefydetyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyernnga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t€ vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit teldéklarimit..

* Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen n& fagen nr.11, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né'leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe_interesin‘baze. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deKlarimi i méparshém | t€ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i ¢ :tyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjalé)
Kredi per blerje apartamenti 198 metra, katror tek 29 50,88 Euro 265 .83.,61 Euro
ne shumen 277200 euro ne |
Kredi per blerjen e makines ne banken- 12 912 Euro 34.222,10Euro
Marre hua kesh per nje afat 3, vijecan 18.000 Euro
Vazhdon kon rata e qerase_
Vazhdon kon rata e qeraseSe-zyres

Nése ky format ésntéypamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pev. n.at “ * lidhur
S!-kelzen Berisha '




* Ligj nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar

* Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né raste kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksionii: épapshém.

Deklarimi pér shin pasuring e subjektit dhe t&€ familjes s€ tij (bashk&shortit/es, bashké&jetuesifes'dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e jjesétaréve t& familjes €sht€ e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emeér t& vet'dhe i
bashkélidhet deklaratés sé€ personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plot€sohet vetém né& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit,t&¢ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t&€ nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personavetglidhur.

Deklarata duhet t€ ploté€sohet dhe dorézohet, derimé - * &€ ¢do viti.

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé ndbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t€ nenit 21 dhe 22 t&€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité q¢ disponojné ve¢mas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét ng moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private n€ Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t& plot&€sojé faqen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjiStruarayné emrin e tij. Formulari i ploté¢ do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruat vegmas.

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundervajtie administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdekla im né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, dekiaruesi¢@€nohet me gjob&€ nga 50.000 lek& deri ng
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen effunksionit dhe ndéshkimin né€ pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhufidénehet me“gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuriségpérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n€ fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit \t¢ deklarimit duhet & nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té kensiderehet'e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t&€ métejshimedapo asistencEémeé plotésimin e deklaratés, kontaktoni n€ Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit/t€ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 © 39 461, Falas 08009999, ‘

Té dhénat e deklaratésdejohettépublikohen sipas ligjit.

e f,' -



